地域振興部発第45号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年1月10日
部会員各位
大阪商工会議所
建設・建材部会長 　奥村 太加典
第８回建設・建材部会　ご案内
「建設技術者の人材動向 2030年未来予測
～大阪・関西万博開催後を見据えた、働き方改革から採用・育成・定着の取り組み～」
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
さて、建設業界におきましては、建設投資額が2010年度を底に増加基調にある中、建設技術者について厳しい人手不足の状況が長期化しており、各企業においては「人材確保」そして「生産性向上」が喫緊の課題となっております。また近年、国の施策として位置づけられた「働き方改革関連法」へも早急な対応が求められています。
そこで今回は、ヒューマンタッチ株式会社より髙本和幸社長をお招きし、同社が独自調査した建設技術者の人材動向予測に加え、「働き方改革」「人材育成・定着」に資する建設各社の取り組みについてご講演を賜ることといたしました。ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申しあげます。
敬具
１．日　時　：２０２０年２月５日（水）１４：００～１５：３０  (受付開始：１３：３０)
２．場　所　：大阪商工会議所６階白鳳の間
（大阪市中央区本町橋２－８　最寄駅：Osaka Metro・堺筋本町駅、谷町四丁目駅 徒歩７分）
３．議　件　：2019年度事業報告・2020年度事業計画(案)について
４．講　演　：「建設技術者の人材動向 2030年未来予測　～大阪・関西万博開催後を見据えた、働き方改革から採用・育成・定着の取り組み～」
＜講師＞ヒューマンタッチ株式会社　代表取締役　髙本和幸(こうもと・かずゆき)　様
（ヒューマンタッチ総研　所長）
ご経歴　大学卒業後、現ヒューマンリソシア(株) に入社。拠点及び営業部門責任者を歴任。

2012年8月 ヒューマンリソシア(株)より分社化したヒューマンタッチ(株)へ転籍後、人材紹介
営業部事業部長を経て、2014年2月 代表取締役に就任し、現在に至る。
５．参加費　：無料（定員100名、先着順　１社複数名の参加可）
６．申込み　：出席の場合のみ1月31日(金)まで下記申込書をFAXもしくはE-mailにてお送り下さい。なお参加証等は発行いたしません。当日直接会場にお越し下さい。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
【担当】大阪商工会議所地域振興部（建設・建材部会担当）TEL: 06-6944-6323 E-mail:chishin@osaka.cci.or.jp
大阪商工会議所地域振興部（建設・建材部会担当）行　FAX:06-6944-6330 ※FAX番号はお間違えのないよう願います
第８回建設・建材部会に出席します。(申込書）
（講演会「建設技術者の人材動向 2030年未来予測～大阪・関西万博開催後を見据えた、働き方改革から採用・育成・定着の取り組み～」）
＜２月５日（水） １４：００～１５：３０　於：大阪商工会議所６階白鳳の間＞
○会社名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　％会員番号％
○参加者①　部署役職名　　　　　　　　　　　　　　○氏　名
○参加者②　部署役職名　　　　　　　　　　　　　　○氏　名
○電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○ＦＡＸ
○連絡先E-mail　　　　　　　　　　　　　　＠
※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布します。
※参加者が３名以上の場合、本申込書をコピーしてお使いください。